Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 69/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
enviado expediente ao chefe do Poder Executivo solicitando que determine reparos no
asfalto no final da Rua Amadeu Pinheiro no Bairro da Serra.

Há muitos anos, a pavimentação asfáltica da referida via que dá acesso
às indústrias localizadas no Bairro já não existe mais e assim a manutenção deste
trecho é feita pelas empresas, o que demonstra o descaso da Prefeitura em fazer a
manutenção da via.

Esta reinvindicação já vem de longa data e os empresários se mostram
insatisfeitos com o descaso da Prefeitura em fazer a manutenção do citado trecho
daquela via.

Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2015.

José Marcelo de Andrade Botelho
Vereador